N

Câmára iViunicival de Conselheiro Lafaiete
ESTADO »E MINAS GERAIS

QUINTO TESO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2'024/2015

'.Contrato que entre si cIebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELÍIEIRO'LAFAIETE,
Estado de Minas Gerais, com endereço - na Rua Assis Andrade, 	540, Centro;
Conselheiro Lafaiete 	MG - CEP 36.400-000;, inscrita no CNPJ/MF sob o nQ
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seuT Presidente, Vereador Washington
Fernando Bandeira; doravante' denominada simplesmente de CONTRATANTE e
Empresa AÇÃO EMPREENDIMENTOS kTD..—ME, com sede na Rua Miguel Burnier, n2
91,. Bairro Vila Aparecida, ejWbfo PreÇtcE4Jadô çlp Minas-Gerais, CEP 35400-000,
inscrito no CNPJ/CPfsobM o n" -,15:76jZ/0001-k representada pelo seu
representante legal,S'nof-% ll?onPatroçfniodo:Sahto'sSitt'a, pórtador do documento
de identidade n2 M - 7'05S10 e4o CPF flQ-Q74 ?3k 091, doravante denominada

S

' 	si mplesníente de ÇONTkATÀbA, m decorrênclá dq! Prpceso Administrativo nQ

047/2015, celebraram o Cor tr tõ'AdiniiTfstFtiv5hffO272015, ao. qual resolvem firmar
o.pesente Termo Aditivo qUe será regido pelas c»úiilas  e cofíØiç4es que se seguem:

'CLAUSULA4'RIMEIIA- DO OBJETO / / — . 	 f

O 'ptèsenfe terjnb tem por o'bje'to a prorrogçãb do, prazo de vigência dá
tontrato Administrativo ría fJ24/2015  tiãtado em sua dláus\ia Terc'eirp, que além de
estipul1o'p'e Viu possibilidade de tal prorrogação, tendb o h'ovo prazo ijiício em 04 de
janeiro e2Ô1 e términh Éit 03 dê janeiro de 2020.

¼
j

/

C!IAÕIJLACSEGUNPAt DAS'DESPESA5 E FNTES DOS REÇU$SO

- 	 ti

- As' ,déspaasdecorrentes do ptes.çnte tçiino correrão poi conta do
Orçamento'Fisc'àlvigentfe' ua fonte derecutso tem aeguirite aasiflcação:

'7

—CORRO LEGISLATIVO
-tABINETÊ ESÉCREtARIA DÀCÂMARA
- tçgislativa
- Ação Legiàtativa
-MANUTENÇÃO DAS'ATIVIDADES DA CÂMARA

- Outros Serviços de Terceiros1  Pessoa Jurídica

CLÁUSULA TEftCEIRA-DA )UStIFICAÇÃO
/

O' presente termo 'se faz necessário; por ser mais vantajoso pari a
'CONTRATANTE a continuação da prestação de serviços de filmagem das -Sessões
OrdináriaS Extraordinárias, Solenes 'e Audiências Públicas da Câmara Muniçipal de
Conselheiro Lafaiete, pela 'CONTRATADA, que vem cumpri 'o fielmente o Contrito
Administrativo n024/2 015.

1 	 ES
Rua Assis Andrade, 54b -- Centro - Conselheiro Lafaiete - CEP 36.400-000 -74  '31) 3769-810d -'Telefax,i769-8103

- 	E-mail: cmara kaniaraconseIheirdIafaietemg.g0v.br  - •Site: www.camaraçonselh&rolafaiete.mg.90Vbr

órgão 	  '.
Uúidade 	  1:01
Sub-Unidade 	 1.01.1
Funço 	  91

Sub-Função 	 03,1 -
Classif. 0013.Õ02
Orçamentária
Elemento de Despesa  	'3.3.90.39.00

e

:tS .L1.66 €3
.RG:-rn3. Qo eta

Câmara 'Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS'

• CLÁUSULA QUARTA PA FÚNDAMENTAÇÃO LEGAL

'O presente termo, tem como fundamentação' legal a Cláusufa terceira d9
Cõntrato Administrativo n2 024/2015, e art. '57 II da Lei Federal,n12 8.666, de 21 de
junho de 1293.

/

CLÁUSIJLA QUINTA - DOREAJUSTE
1,

O valor previto i6 'C&natô 	jéto a",prëènte termo Aditivo 'será,
•reajustado- em 3,56% (is Vírgugi çinqüent
acumulado nos últimps i (dêJ nies&s -

CLÁUSULA SEXTDA"RATWICAÇÃ'Q
ti,

• • FicamratitjdddasÍtoda a ,demais 	e cÕiidiçes estabelecidas nó
Contràto,Adminittrativd nt04/2U15T que ora se a4ita[onpativiS ?não alteradas pelo
pvésent1'stru1tntp? 	 '- ,•' \

E, por estarbptssirn, jusu.s kordadaS, frnm ps represenantes das
partes çoàt9tantesçresnte Termo Adit1vdeni três vils4e igU'al,teor e, forma e para

J os mesMbsf s de 'direito, na1presença das testemunhas abixd Tk 	 - 	 'ti -
% 	 •

Conselheiro'Láfalete, 04 de janeiro de 2019.
t

: Testmun'has

4'

2

-

CPF: G1I4%95  lá 56 1

RG:

Rua As&sAndrade, 540 - Ôentro - ConseIheiro'Lfajete - CEP 6,400000 - ?.(31 369-81O0 -Telefax 3769-8103

E-mail camara@çamaraconselhirblafaietõmggov e